Plociae, X X V III Iulii 1565. Ill-mae D. V-rae perpetuo addictissimus 
servitor

Paulus Głogowski A[rchidiaconus] P[locensis].

282
M IKOŁAJ KOS DO HOZJUSZA

Grodno, 30 lipca 1565
Jest wdzięczny za to, że H o zju sz  dzięki wstawiennictwu P io tra  M yszkowskiego 

przebaczył mu błąd popełniony z kadukiem elbląskim . P rzy k ro  bowiem by mu było 
mieć przeciw sobie zagniewanego biskupa. Przesyła dokument k ró le w sk i, k tó ry  pro
stu je  błąd odnośnie do tego kaduka. Przeprasza również, że poprzednio pisał l is t  
w języku polskim . Język ten jest powszechnie używany na dworze.

A U T O G R A F: Olsztyn, ADW O, rkps D 72 k . 23. Na odwrocie inną ręką zw yk ły  adres, ślad pieczęci, adnotacji brak.
Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine mihi colendissime. 

Salutem et mei meorumque deditissimorum obsequiorum sedulam com
mendationem. Nihil mihi potuit accidere optatius hac Ill-mae et R-mae
D. V-rae erroris in causa iuris caduci commissi1 condonatione, quam ex 
literis ipsius humanissime ad me scriptis iam plene factam esse ad inter
cessionem R-mi D-ni m ei2 intellexi. Quo quidem nomine non eas, quas 
debeo, sed quas possum eidem Ill-mae et R-mae D. V-rae ago habeoque 
gratias, nihil enim est, quod vel observem magis, vel faciam tanti, ut 
eiusdem Ill-mae et R-mae D. V-rae gratiam Domini, patroni atque adeo 
Episcopi mei perpetua fide et observantia colendissimi, quam sicut mihi 
apud eandem salvam atque perpetuam esse ex animo opto, ita vicissim 
illa excidere vel cogitare non sustineo. Porro erroris corrigendi rationem, 
quam huc D-nus Ławski 3 novissime attulit, sigillo Regiae M-tis munitam 
R-mae et Ill-mae D. V-rae mitto, nihil etiam huius generis negaturus, 
quod ad errorem prorsus tollendum videbitur pertinere.

Quod lingua vernacula in scribendo ad Ill-mam et R-mam D. V-ram 
hactenus usus sim, illud me tempori dedisse R-ma et Ill-ma D. V-ra exi
stimabit, quo linguae eius hic in aula usus est tantus ut quam maximus, 
postea tamen non committam in ad eum modum scribendo Ill-mae et 
R-mae D. V-rae praebere me molestum.

Ilis me et mea deditissima obsequia, ad obeunda officia quaevis para-
5 Głogowski ma tu chyba na m y ś li drugie ko lokw ium  wormackie, które trwało 

11 I X — 8 X  1557 (m.in. P io tr K a n iz ju sz  — F i l ip  Melanchton). P ie rw sze odbyło się 
w 1540—41 r.

6 Ma tu na m y ś li Hozjusza  wspólnie z Commendonem.
1 Zob. n r 185, 203.
2 P io t r M yszko w sk i. Zob. n r 206.
3 Jan Ła w sk i, sekre ta rz k ró le w sk i. Por. A. E i c h h o r n :  Ho siu s, U  s. 198,